



Rapport for miljøtilsyn hos Christiansminde Multisite 1 ApS, Romdrupvej 159, 9270 Klarup

Overordnede oplysninger

Ejer			
Mikkel Dissing Søndergaard	Horsens Hedegårdsvej 11	9520 Skørping	Horsens
Tilsynsdato	22-05-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	97610
Mobiltelefon		CVR nr.	43364952
E-mail		P. nr.	1028381537
Samkøring	Christiansminde Multisite 1 ApS Randbyvej 33 Christianshøjvej 25B Christianshøjvej 25B Christiansminde Multisite 2022 ApS Øster Uttrup Vej 25 - 27		

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	15-04-2011
Tilladte dyreenheder	175,00 DE
Registrerede dyreenheder	102,22 DE

Kategori	2
----------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
22-05-2023	Aftale	Meddelt	Træer op ad gyllebeholder skal fjernes. Dykket indløb skal tjekkes/repareres
05-05-2023	Aftale	Meddelt	Krav om hyppig udslusning af gylle fra stalde med slagtesvin (skal overholdes når der igen kommer grise i stalden)

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Fuldspaltegulv	7.350	175,00	15-04-2011	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	190	7,66	142	0
Slagtesvin	Fuldspaltegulv	3.688	94,56	1.774	0

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen bemærkninger
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Staldene er lejet ud til Christiansminde Multisite. Gældende tilladelse er på 7.350 slagtesvin. Jf. svineflytninger, så afgår i alt 3688 grise fra ejendommen i planåret 2021-2022. Jf CHR 30-5-2023 er der 1700 slagtesvin på ejendommen.
Dokumentation for dyreholdet	Svineflytninger, da E-kontrollen kun viser, at der har været 190 slagtesvin
Anvendelse af bygninger og stalde	Kun de nordlige bygninger anvendes. Den sydligste bygning er revet ned i 2015.
Hyppig udslusning svinestalde	Ved tilsynet blev oplyst, at man er i gang med at sanere besætningen. Da dette er en ejendom med slagtesvin, er der pr. 1-5-2023 krav om hyppig udslusning af gylle, når der kommer grise i stalden igen. Så skal gylle udsluses, når der er en gyllehøjde på 10 cm, dog højst hver 7. dag. Den ansvarlige for driften skal føre logbog over udslusning foretaget og den ansvarlige for driften skal opbevare logbogen i 5 år og kunne forevise den på forlangende i forbindelse med kontrol. Efter tilsynet er det oplyst pr. telefon, at dette noteres på egenkontrol i stalden, og dokumentationen kan derfor bestå i, at der i forbindelse med tilsyn fremvises foto af egenkontrollen.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads på ejendommen.
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage på ejendommen.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1900		0	45		Fortank.
Gyllebeholder	01-06-1993	18-11-2015	0	1.860	Flydelag	
Gyllekanaler	01-01-1800		0	880		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ingen bemærkninger til gyllebeholderen. Der vokser mange træer og buske op ad gyllebeholderen. Det er aftalt at disse fjernes/skæres ned, da rødderne kan skade beholderens fundament.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Beholderen er næsten tom. Logbog ikke fremvist.
Gyllebeholder, dykket indløb	Der er to indløb til gyllebeholderen, og der var hul i det ene. Hvis det beskadigede indløb er fra de stalde, der er i drift, så skal det udskiftes. Det er aftalt, at man holder øje med dette næste gang der sluses gylle ud fra stalden (forventes at ske ugen efter tilsynet). Efter tilsynet er oplyst, at man vil lukke hullet med en plade, som svejses på. Det blev oplyst, at det ene af de 2 indløb er fra den stald, der er revet ned.
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ikke relevant
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Der er ikke stationært anlæg til tømning. Tømning foregår med gyllevogn med suge/pumpetårn.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Tidligere er vurderet at beholderen ikke er omfattet af kravene, da der er mere end 100 meter til vandløb og da beholderen ikke er beliggende i et risikoområde, dvs. mere end 6 graders fald mod vandløb eller sø.
Opbevaringskapacitet til gylle	Ikke beregnet
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderkontrol udført i 2015. Næste kontrol skal laves senest 2025.
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Nedfælder hvor det er muligt. Slæbeslanger på afgrøder. Faktura fra maskinstation fremvist

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen kompost i markstak	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Ingen sprøjtemidler på denne ejendom.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen farligt affald på ejendommen, som har med svineproduktionen at gøre. Maskinhus mv. ikke tjekket på tilsynet.
Opbevaring af kadavere	Der er kadaverkappe, som benyttes til afdækning af dyrene indtil DAKA afhenter.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Landbruget er tilmeldt den kommunale indsamlingsordning for klinisk risikoaffald.
Opbevaring af andet affald	Affald fra svineholdet bringes med til Øster Uttrup Vej, hvor det afhentes af firmaet Marius Pedersen
Affald, øvrige	Der er rigtig meget affald på ejendommen, som har ikke noget med svineholdet at gøre. Bl.a. adskillige skrotbiler, og det følger kommunens affaldsteam op på.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Serviceaftale vedr. rotter
Støjkluder	Ventilation og foderanlæg. Ingen væsentlige ved miljøtilsynet
Olietanke	Olietankene ikke tjekket ved tilsynet, da det blev oplyst, at de ikke er tilknyttet svineproduktionen.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse	Der er ikke krav om at lave miljøledelse på denne ejendom, da der er under 2000 slagtesvin. Der er imidlertid lavet miljøledelsesmateriale for 2021 og 2022, og hvis man sender dette til kommunen og følger op på det årligt, så får ejendommen en bedre miljørisikoscore i kommunens miljøsystem
Biogasegnede husdyrbrug*	Afsætter ikke til biogas fra denne ejendom
Klima- og energitiltag*	Minimerer energiforbruget hvor det kan lade sig gøre. Der er ingen til LED-lamper på denne ejendom. På tidligere tilsyn er oplyst, at motorer på ventilationssystem er skiftet. Der er fokus på fodereffektivitet
Natur og biodiversitet	Der er ikke så meget jord til naturtiltag, da der er fokus på svineproduktion - ikke planteproduktion.
Ressourcer og genanvendelse	Foder leveres i løs vægt, og derfor er der ikke meget affald fra svineproduktionen.